
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Dřísy

Poštovní 12, 277 14 Dřísy
tel.č.: 326 971 107 | e-mail: ou.drisy@seznam.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 3 Zastupitelstva obce Dřísy

konané dne 11. 4. 2023 v v obřadní místnosti Obecního úřadu Dřísy od 18:00 hod.

1/3/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje předložený program zasedání zastupitelstva obce Dřísy
č. 3/2023 v bodech 1 - 13.

2/3/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2023. (Příloha č.1)

3a/3/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje prodloužení termínovaného vkladu ve výši 5.000.000 Kč
u J&T Banky na dalších 6 měsíců.

3b/3/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje založit  u J&T Banky dva vklady ve výši 2 x 5.000.000 Kč
s výpovědní lhůtou 33 dní s úrokem 5,65%.

4/3/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy volí členkou finančního výboru paní Jaroslavu Zlatohlávkovou.

5/3/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy nominuje paní Ivanu Frajovou a jako její náhradnici paní Marcelu
Podhorovou,  aby  zastupovaly  obec  na  valných  hromadách  Svazku  měst  a  obcí  VKM
v Kralupech n.Vlt. a akciové společnosti VKM v Kladně.

6a/3/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  uzavření  pachtovní  smlouvy  na  pozemek  p.č.  1832
o výměře 5962m2 s panem Davidem Fabiánem, bytem Nedomice 91, který nabízí pachtovné
ve výši 4.233 Kč za rok. Pozemek bude propachtován do 31.12.2023.

6b/3/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje prodloužení záměru pachtu části pozemku p.č. 1618 -
 vinice, díl ,,a" v k.ú. Dřísy do 30.6.2023. (Příloha č.2)

6c/3/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  rozhodlo  podat  výpověď  z  nájemní  smlouvy  uzavřené  dne
5.6.2013  mezi  Obcí  Dřísy,  IČ:  0023681,  se  sídlem  Poštovní  12,  277  14  Dřísy,  jako
pronajímatelem  a  společností  WEBSTER  INVEST,  uzavřený  investiční  fond,  a.s.,  IČ:
24720798,  sídlem Tiskařská  257/10,  108  00  Praha  10  -  Malešice  (  dnes  DEKINVEST,
investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s.) jako nájemce, na nájem pozemků st.
p. č. 306/3, p.č. 307/7, p.č. 309/1, p.č. 310/3 a dále pozemkové parcely p.č. 966/1, vše v k.ú.
Dřísy,  obec  Dřísy,  vedené  Katastrálním  úřadem  pro  Středočeský  kraj,  katastrálním
pracovištěm Praha-východ, a to v souladu s čl. VII. odst. 1 předmětné nájemní smlouvy.

7a/3/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje přijmutí dotace ve výši 1.047.000 Kč prostřednictvím
veřejnoprávní smlouvy z Programu 2021-2024 pro poskytování dotací na rozvoj obcí do 2.000
obyvatel z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy venkova na akci
Přestavba Obecního domu ve Dřísech - 2. etapa.

7b/3/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí s vytvořením projektu na rekonstrukci oplocení veřejného
i školního dětského hřiště od Ing. Linka.

7c/3/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  souhlasí  s  vytvořením  projektové  dokumentace
na  rekonstrukci  budovy  bývalé  márnice  na  zdejším  hřbitově.

8a/3/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uhrazení faktury ve výši 11.942,70Kč za nákup filtrace
k myčce nádobí, kterou obec zakoupila do školní kuchyně.

8b/3/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje příspěvek na obědy pro  seniory s trvalým pobytem v
obci Dřísy ve výši 14 Kč/oběd.

8c/3/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje školné pro žáka MŠ ve škol. roce 2023/2024 ve výši
500Kč / měsíc.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

8d/3/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje úplatu za družinu ve škol. roce 2023/2024 ve výši 170Kč
na žáka / měsíc.

8e/3/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku ZŠ a MŠ
Dřísy pro rok 2023.

8f/3/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  přesunout  hospodářský  výsledek  ZŠ  a  MŠ  Dřísy
ve výši 295.145Kč do rezervního fondu.

9a/3/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí s oslovením firmy Stavby Dlouhý, aby nám navezli štěrk
z vybagrovaných vjezdů při výstavbě chodníků do cesty k vinici a zeminu na pozemek proti
sv. Ludmile. Pan Kůla provede jejich rozhrnutí.

9b/3/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  výsadbu  květinového  záhonu  před  okny  OÚ  paní
Vrtiškovou z Hlavence za 40.394 Kč s DPH.

9c/3/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  podpis  Nájemní  smlouvy  se  společností  ČD,  a.s.
na umístění informační turistické tabule na jejich pozemku p.č. 973/3 u vlakového nádrží
s nájmem ve výši 1.200 Kč za rok.

9d/3/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  souhlasí  se  zadáním  úprav  dopravního  značení  na  místních
komunikacích firmě SEDOZ DZ s.r.o. ve výši 116.293 Kč bez DPH (140.714,53 Kč).

10a/3/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční příspěvek ve výši 45.000 Kč na provoz SDH
Dřísy v roce 2023.

10b/3/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční příspěvek Fotbalovému oddílu TJ Sokol Dřísy
na rok 2023 ve výši 35.000 Kč.

10c/3/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční příspěvek fotbalovým oddílům FC Sokol Ovčáry
a SK Meteor Kostelní Hlavno, z.s na rok 2023 ve výši 1.000 Kč za každé dítě z naší obce,
které u nich trénuje.

10d/3/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje kronikářem obce Dřísy pana Tomáše Zemance.

10e/3/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje v souladu s ustanovením §2 odst.1 Zákona č. 132/2006
Sb.  -  o  kronikách  obcí,  že  kronika  obce  Dřísy  bude  vedena  v  elektronické  podobě
s následným tiskem číslovaných listů po uzavření každého kalendářního roku na trvanlivém
papíře určeném pro dokumenty, které se zajistí vazbou.

10f/3/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje změnu užívání malé klubovny v 1. patře Obecního domu
na provozovnu péče o tělo - kosmetiku, masáže.

10g/3/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje nájem za provozování kosmetických služeb v Obecním
domě  500 Kč/měsíc, za masážní služby 500 Kč/měsíc po dobu tří měsíců (startovací nájem) a
za výtvarný kroužek 500 Kč/měsíc.

10h/3/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje poplatek za zveřejnění reklamy Mobilním rozhlasem pro
cizí firmy ve výši 100 Kč za jednu rozesílku.

10i/3/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  pronájem  prostor  budoucí  knihovny  v  Obecním
domě panu Janu Petříkovi pro výstavu obrazů za namalování obrazu pro obec.

10j/3/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční příspěvek ve výši 5.000 Kč Lince bezpečí, z.s.
na provoz dětské krizové linky.

10k/3/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  objednání  besedy  s  cestovatelem  Jiřím  Kolbabou
v termínu 7.11.2023 od 19 hodin za 36.300 Kč s DPH na téma Splněný sen.

10l/3/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Záměr pronájmu a provozování nebytových prostorů -
gastro  provozu  v  přízemí  Obecního  domu.  Zájemci  můžou  zasílat  nabídky  do  3.5.2023
do 12 hodin. (Příloha č.3)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce Dřísy
č. 2/2023.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o plnění sdílených daní Rozpočtu obce a stav finančních
prostředků na účtech obce.

Zastupitelstvo obce Dřísy odkládá žádost pana Bystrého o směnu pozemků.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí podání žádosti o dotaci z Programu rozvoje venkova na Státním
zemědělském intervenčním fondu. Cena díla je dle rozpočtu 1.942.279 Kč, dotace činí 960.000 Kč.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o možnostech získání dotace na akci Výstavba chodníků
v obci Dřísy - 6. etapa, na instalaci semaforu, sloupků a zdrsnění povrchu u přechodu pro chodce u ZŠ Dřísy.

Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  Rozvahu,  Výkaz  zisku  a  ztráty  s  přílohou  ZŠ  a  MŠ  Dřísy
k 31.12.2022.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí možné úpravy předzahrádky u školní budovy. Děti se o ni budou
starat během pracovní výchovy.

Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje provedení stavebních úprav cesty na Cecemín panem Petrem Kůlou
v celkové výši 52.200 Kč.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí vytvoření projektu květinového záhonu pod okny Obecního úřadu
Ing. Řehákovou za 4.200 Kč.

Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  žádost  paní  Uharčekové  o  opravu  místní  komunikace  v  ul.
Ke Strouze z důvodu jejího špatného technického stavu.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí opravy místních komunikací v obci.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí oslovení více firem na provedení výmalby chodeb, vstupní haly,
sálu a obřadní síně v Obecním domě.

Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí s oslovením p. Fogla na zajištění povolení umístit dopravní zařízení -
Směrový sloupek zelený kulatý - baliseta na chodníku před ZŠ z důvodu zajištění bezpečného pohybu chodců
(žáků) přes přechod pro chodce a zabránění zastavování a vjíždění vozidel na chodník v jeho těsné blízkosti.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí zjistit podmínky umístění kamery na budovu ZŠ u přechodu pro
chodce.

Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  vybudování  lesní  naučné  stezky  s  devíti  stanovišti  v  lese
na  pozemku  p.č.  591/1  za  fotbalovým  hřištěm.  Celková  cena  bude  upřesněna  na  příštím  zasedání.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace o místním šetření SÚ na zjištění skutečného stavu
komunikace na pozemku p.č. 1312 v k.ú. Dřísy.

Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  uspořádání  prázdninové  letní  zábavy  na  obecním  plácku
Za Panskýma.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace o možnosti vzniku detašovaného pracoviště DDM Stará
Boleslav v prostorech Obecního domu Dřísy.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace o fotopastech v obci.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí aktuální stav víceúčelového hřiště Dolík.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o úklidu a seštěpkování ořezaných větví v okolí kapličky
sv. Ludmily.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí přesazení posledního stromu z místa, kde bude nový chodník.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí nutnost oslovit majitele firem, které podnikají v areálu bývalého
kravína, aby si zajistily u vjezdu do ulice Průmyslová informační cedule, kde se jejich firma v areálu nachází.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace o černé skládce na obecním pozemku v areálu bývalého
kravína.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace o problému s nočním osvětlením části vlakového nádraží,
kde se provádějí stavební práce.

Ivana Frajová
starostka  obce


